Информационный бюллетень № 34 от 10.08.2022 г.

                                                              ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Новорождественское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Новорождественского сельского поселения
и иной официальной информации

     «10»  августа 2022 г.

Издается с 07.11. 2005 г.
№34
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

РЕШЕНИЕ  № 14
    с.Новорождественское 				                                     10 августа 2022 года
       			                                                                       60 -е собрание  IV-го созыва

Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства в границах населенных пунктов Новорождественского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,

Совет  Новорождественского  сельского  поселения   РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства в границах населенных пунктов Новорождественского сельского поселения согласно приложения.
2. Настоящее решение направить Главе Новорождественского сельского поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования в информационном бюллетене Новорождественского сельского поселения и на официальном сайте муниципального образования «Новорождественское сельское поселение» (https://новорождественское.рф).
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Совета
Новорождественского сельского  поселения                                 К.Н.Воскобойников

Глава поселения
(Глава Администрации)					            А.В.Дудин

[bookmark: _GoBack]

Приложение к решению Совета
Новорождественского сельского поселения
от 20.07.2022 №14

ПЕРЕЧЕНЬ
индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства
в границах населенных пунктов Новорождественского сельского поселения

1. Невыполнение в установленный срок законного предписания контрольного органа об устранении выявленных нарушений обязательных требований.
2. Поступление в контрольный орган от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных объединений, граждан, из средств массовой информации сведений о действиях (бездействии), которые могут свидетельствовать о наличии нарушения обязательных требований и риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.
3. Получение информации об истечении сроков проведения работ в соответствии с ордером (разрешением) на проведение земляных работ, проведении работ без ордера (разрешения) на их поведение.
4. Выявление признаков нарушения Правил благоустройства территорий муниципального образования «Новорождественское сельское поселение».